SCRIPTA

Numéro Scripta : 5227

Auteur(s) : Grégoire VII [pape]

Genre d'acte : bulle

Authenticité : non suspect

Datation : 1187, 18 novembre

Lieu d'émission : Bologne

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Le pape Grégoire [VIII] notifie sa décision de l'abstinence prise pour la cause de la mésaventure de la Terre sainte.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Ramackers Johannes, *Papsturkunden in Frankreich*, Neue Folge 2 Normandie, Göttingen, Vandenhoeck & Ruprecht (Abhandlungen der Gesellschaft der Wissenschaften zu Göttingen. Philologisch-historische Klasse, 21), 1937, 2 vol., n° 290, p. 385-386.

Indications

Jaffé Philippe, Wattenbach Wilhelm, *Regesta pontificum Romanorum ab condita ecclesia ad annum post Christum natum MCXCVIII* 2e éd., Leipzig, Veit, 1885-1888, 2 vol., n° 16058, t. 2, p. 532.

Texte établi d'après a

Gregorius episcopus seruus seruorum Dei. Uniuersis Christi fidelibus, ad quos littere iste peruenerint, salutem et apostolicam benedictionem. Non melius superni iudicis ira placatur, quam cum ex mandato ipsius carnalia in nobis desideria extinguuntur. Proinde quia Ierosolimitane terre discrimen, quod irruentibus Sarracenis nuper euenit, ex peccato maxime habitatorum terre ac tocius populi christiani accidisse uidetur, nos de communi fratrum nostrorum consilio multis episcopis approbantibus constituimus, ut omnes usque ad quinquennium saltem per omnes sextas ferias in cibo quadragesimali ieiunent et missa, ubi cantanda fuerit, in hora nona cantetur, quod etiam a prima dominica de aduentu usque ad natale domini statuimus obseruandum. FERIA uero quarta et sabbato indifferenter omnes, qui bene ualent, a carnibus abstinebunt. Nos autem et fratres nostri in secunda quoque feria usum carniuum nobis et famulis nostris interdicimus, nisi forte aut infirmitas aut magna solempnitas uel alia euidens causa uisa fuerit impedire, sperantes, quod, si per opera penitencie conuerterimus nos ad Deum, conuertetur et ipse atque ignoscet nobis et relinquet post se benedictionem, sicut in ueteri populo legitur accidisse, qui, cum ex peccato saturitatis superatus fuisset ab hostibus, in parua postmodum manu eos placato per ieiunium domino superauit. Hoc ergo adeo statuimus obseruandum, ut, quicumque transgressor extiterit, tamquam preuaricator canonum habeatur. Dat. Bonon. XIII kal. decembr., indictione VIa.